
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

Об итогах городского онлайн -  конкурса строевой подготовки «Парад
Победы» среди воспитанников старшего дошкольного возраста 

дошкольных образовательных организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 20.04.2021 года № 539 «О проведении 
городского онлайн -  конкурса строевой подготовки «Парад Победы» среди 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи, в целях развития патриотического движения «Юные 
Орлята» г. Сочи и сохранения исторической памяти о Великой Отечественной 
Войне, у детей старшего дошкольного возраста муниципальных образований 
городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края, организован и 
проведён детский городской онлайн -  конкурс строевой подготовки «Парад 
Победы» среди воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи.
В конкурсе приняли участие 100 дошкольников из 5 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи: № 4, № 9, № 67, № 120, № 140.

На основании протокола счетной комиссии городского онлайн -  конкурса 
строевой подготовки «Парад Победы» среди воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи от 
14.05.2021 г ,

приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов конкурса 

(приложение).
2. Наградить победителей конкурса дипломами управления по 

образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Заведующему муниципальным дошкольным образовательным 

бюджетным учреждением детским садом № 140 г. Сочи Бычковой И.В.
3.1. Разместить на сайте МД ОБУ детский сад № 140 г. Сочи фотоотчет,

ПРИКАЗ

г. Сочи



методические материалы по организации и проведению конкурса.
3.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 

конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации города Сочи.

4. Объявить благодарность:
- членам судейской коллегии Смотра -  конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления едведева



приложение
к приказу УОН г. Сочи ^
от J 1 - O f - p b t (  № 7 3 ч

Список
победителей, призеров городского онлайн -  конкурса строевой подготовки 

«Парад Победы» среди воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи

Место д о о Название
команды

Номинация
Ф.И.О.

руководителя
команды,

должность
Первая категория: воспитанники старшей группы в возрасте 5 - 6  лет

I
МДОБУ 
детский сад 
№ 140

«Юные орлята»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Горик Татьяна 
Владимировна, 
воспитатель 
Погосян Любовь 
Сергеевна, педагог- 
психолог

II
МДОБУ 
детский сад 
№ 120

«Юнги»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Тадич Оксана 
Ивановна, 
инструктор по 
физической 
культуре

Вторая категория: воспитанники подготовительной к школе группы в
возрасте 6 - 7  лет

I
МДОУ ЦРР 
детский сад 
№ 28

«Вымпел»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Супрун Анна 
Михайловна, 
инструктор по 
физической 
культуре

II
МДОБУ 
детский сад 
№7

«Ударный
батальон»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Журбенко Любовь 
Евгеньевна, 
инструктор по 
физической 
культуре

II

МДОУ 
детский сад 
комбиниров 
анного вида 
№9

«Непобедимые»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Исакова Наталья
Александровна,
воспитатель
Мандрик Г алина
Павловна,
воспитатель



III

МДОУ 
детский сад 
комбиниров 
анного вида 
№67

«Бравые
солдаты»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Игнатова Татьяна 
Евгеньевна, 
инструктор по 
физической 
культуре

III
МДОБУ 
детский сад 
№120

«Юная
эскадрилья»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Тадич Оксана 
Ивановна, 
инструктор по 
физической 
культуре 
Федотова Ольга 
Михайловна, 
воспитатель

III
МДОБУ 
детский сад 
№4

«Защитники»

«Лучшее
перестроение
отряда»

Вербина Мария 
Николаевна, 
инструктор по 
физической 
культуре

I
МДОБУ 
детский сад 
№120

Шпунтова
Марья

«Герой моей 
семьи»

Гаджиева Бали
Магомедовна,
воспитатель

I
МДОБУ 
детский сад 
№140

Хацаев Арсалан
«Герой моей 
семьи»

Горик Татьяна
Владимировна,
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева


